En tal sentido el participar en la convocatoria y hacer parte 
del orden de elegibilidad relacionado en el numeral 5.4.2 no genera automáticamente compromiso por 
parte de la Agencia ATENEA.  

Emprendimientos Base Científica y Tecnológica 

Cada beneficiario recibirá un apoyo en especie de hasta ciento veinte millones de pesos 
($120.000.000) M/CTE., representados en servicios especializados y transversales que 
fortalecerán sus capacidades de innovación, transferencia tecnológica, consolidación de negocio y 
escalamiento hacia el mercado, los cuales será implementados durante el año 2026.